
Id: YOTIF-FCZGF-DFALM-OXPAY-KLWTC. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/616/2010
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 24 czerwca 2010 r.

uchylająca  uchwałę  w sprawie upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Koszalinie  do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

Na podstawie art. 39 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 
1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28 poz. 142 i 146) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIX/323/2008 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 27 listopada 2008 roku 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszalinie do podejmowania 
działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Czuczak



Id: YOTIF-FCZGF-DFALM-OXPAY-KLWTC. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Uchwałą Nr XXIX/323/2008 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 27 listopada 2008 roku upoważniono Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koszalinie do podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych. Powierzenie uprawnień na podstawie ww. uchwały umożliwiało kompleksową obsługę zadań 
wymienionych w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 
192, poz. 1378), w tym prowadzenie postępowań w indywidualnych sprawach wobec dłużników 
alimentacyjnych. W dniu 29 kwietnia 2010 roku Marszałek Sejmu podpisał ustawę z dnia 9 kwietnia 2010 r. 
o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (Dz.U. z 2010 r. Nr. 81 poz. 530). 
Ustawa ta w art. 60 zmienia ustawę z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
i wprowadza art. 8b o treści: „Organ właściwy dłużnika może upoważnić w formie pisemnej swojego zastępcę, 
pracownika urzędu albo kierownika pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną 
osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do 
podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych 
sprawach decyzji”. Przepisy ww. ustawy wchodzą w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. Ustawa 
została ogłoszona 14 maja 2010 roku. Wprowadzony wyżej wymieniony przepis umożliwia upoważnienie m.in. 
Dyrektora MOPS w Koszalinie przez Prezydenta Miasta do podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych. Zmiana przepisów wymaga uchylenia uchwały Rady Miejskiej podjętej 27 listopada 2008 r. 


